
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Вагановский детский сад» 

 

 

 

Приказ 

 

 
от 01.02.2021г.                                                                      № 15/1 

 

«Об утверждении Положения о порядке организации питания воспитанников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Вагановский детский сад» 

 

В соответствии со статьями 37, 41 и 79 Федерального закона от 29.122012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», по согласованию с управляющим 

советом (протокол от 01.02.2021 № 1), с учетом мнения  родителей (протокол от 29.01.2021 № 2), 

педагогическим советом (протокол от 29.01.2021 № 2),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке организации питания воспитанников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Вагановский детский сад», расположенного на территории Промышленновского 

муниципального округа в с. Ваганово и с. Журавлево с приложениями: 

 Суммарный объем блюд по приемам пищи; 

 Масса порций в зависимости от возраста; 

 Потребность в пищевых веществах, энергетическая ценность; 

 Запрещенные пищевые продукты; 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего  воспитателя  Сукалову Е.М.,  

Торопову Н.М. 

3. Настоящий приказ и Положение подлежит обнародованию на сайте МБДОУ 
«Вагановский д/с». 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

 
Заведующий  

МБДОУ «Вагановский д/с»                                                           С.Л. Савченко 

 

 
 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M402MI/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M3C2ME/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00RQM2P8/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/

		2022-02-21T14:42:23+0700
	Савченко Светлана Леонидовна




